
Instituto de Seguridad Social de las Fuerzas Armadas 
ISSFFAA 

"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA" 
BALANCE GENERAL 

VALORES EN RO$ 
DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020 

ACTIVOS 
CORRIENTES: 
DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO 
CUENTAS POR COBRAR 
APROPIACION NO PROGRAMADA 
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) 
BIENES INTANGIBLES 
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE ACTIVOS 

PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR 
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL DE PASIVOS 

PRESUPUESTO APROBADO 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (DEVENGADO) 
PAGOS EN TRANSITOS MEDIANTE LIBRAMIENTOS 
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 

5.326.782.28 

9.434.518.37 
14. 761.300.65 

320.943.240.81 
1.256.000.00 

322.199.240.81 

336.960.541.46 

3.163.936.80 
3.163.936.80 

3.163.936.80 

96.010.848.00 
(86.576.164.55) 

3.463. 788.65 
336.960.541.46 

Calle Centro Olímpico No. 1, El Millón, Santo Domingo, Rep. Dom./ Tel.: 829-547-5840 


