



Instituto de Seguridad Social de las Fuerzas Armadas ISSFFAA

"AÑO DE LA CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA" BALANCE GENERAL VALORES EN RD\$ DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2020

ACTIVOS

CORRIENTES:

DISPONIBILIDAD DE EFECTIVO	5.326.782.28
CUENTAS POR COBRAR	-
APROPIACION NO PROGRAMADA	9.434.518.37
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	14.761.300.65

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	320.943.240.81
BIENES INTANGIBLES	1.256.000.00
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	322.199.240.81

TOTAL DE ACTIVOS	336.960.541.46
-------------------------	-----------------------

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR	3.163.936.80
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	3.163.936.80

PASIVOS NO CORRIENTES	-
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	-

TOTAL DE PASIVOS	3.163.936.80
-------------------------	---------------------

PRESUPUESTO APROBADO	96.010.848.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO (DEVENGADO)	(86.576.164.55)
PAGOS EN TRANSITOS MEDIANTE LIBRAMIENTOS	3.463.788.65
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	336.960.541.46


Licda. JUANA DE LA CRUZ. PEREZ,
Mayor Contadora, ERD.
Sub-Directora de Contabilidad.




LIC. OBISPO MARTINEZ LIRANZO,
Capitán de Frag. Contador, ARD.
Director Financiero, ISSFFAA.

